Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/15
Daté: 22.07.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.06/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2020, né pajtim me nenin 19 té Rregullores s&¢ Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 22 korrik 2020, merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Ekipit Nacional pér hartimin e Strategjisé pér Specializim t& Mengur
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(Smart Specialisation)

Ekipi Nacional pér hartimin e Strategjisé pér Specializim t& Mengur pérbéhet nga:

Vedat Sagonjeva, Drejtor i Zyrés pér Planifikim Strategjik, ZKM, kryesues;

Agim Kukaj, Departamenti i Posté Telekomunikacionit dhe TIK, Ministria e
Ekonomisé dhe Ambientit - zévendés kryesues;

Jeton Karagica, Departamenti pér Ekonomi dhe Tregti, ZKM - anétar;

Qamile Sinanaj, Departamenti pér Arsim té Larté, Ministria e Arsimit dhe Shkencés -
anétare;

Valbona Dushi, Departamenti pér Industri, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé -
anétare;

Sytrime Dervisholli, Departamenti pér Tregti, Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé -
anétare;

Laura Zherka, Departamenti pér Inovacion, Ministria e FEkonomisé¢ dhe Ambientit -
anétare;

Qéndresa Shala, Agjencia e Statistikave sé Kosovés (ASK) - anétare;

Fetah Podvorica, Akademia e Shkencés dhe Arteve té Kosovés - anétar;

Faton Berisha, Universiteti i Prishtinés, anétar;

Edmond Hajrizi, Universiteti pér Biznes dhe Teknologji (UBT) - anétar;

Berat Rukigi, Oda Ekonomike e Kosovés, anétar;

Dominik Deda, Shoqata pér Teknologji té¢ Informacionit dhe t¢ Komunikimit t&
Kosovés (STIKK) - anétar;

Uranik Begu, Qendra e Kosovés pér Inovacion (ICK) - anétar;

Astrit Rexhaj, Klasteri i Industrisé sé Metalit, Energjisé s¢ Ripértérishme dhe
Inovacionit t& Kosovés - anétar.

2. Ekipi Nacional éshté pérgjegjés pér hartimin e Strategjisé pér Specializim t& Mencur, né
pérputhje me udhézimet e Joint Research Centre t€ Komisionit Evropian.

3. Kryesuesi i Ekipit, sipas nevojés, pér t& mbéshtetur punén e Ekipit, fton si anétaré eksperté
nga institucionet publike, akademike dhe shogéria civile si dhe eksperté t& fjeré qé kané
kompetencé profesionale pér temat pérkatése.



4. Kryesuesi i Ekipit, mund té propozojé themelimin dhe pérbérjen e grupeve tematike pér
fusha té caktuara té Strategjisé.

5. Zyra pér Planifikim Strategjik, né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, e kryeson dhe
mbéshteté punén e Ekipit Nacional dhe grupeve tematike pérgjaté téré procesit, né
mbledhjen e té dhénave, pérgatitien e analizave dhe pérgatitien e dokumenteve té
nevojshme, sipas nevojés.

6. Obligohen t€ gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e kétij vendimi.

7. Me kété vendim shfuqgizohet Vendimi Nr. 02/60, i datés 07.08.2018.

8. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Avdullah OT1

Kryemjm'stér/i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



